
Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 07 DE JULHO DE 2023 NÚMERO 2295 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
1 | P á g i n a  

 

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS 
 

Portaria nº0523/2023, de 07 de Julho de 
2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º- EXONERAR, a Sra. Gerda Teodosio 
dos Santos Carmo, CPF 913.030.104-10,do 
cargo em Comissão na função de Chefe de 
Unidade de Saúde I – CC-4, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogadas todas as disposições em 

contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 

 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07 de 

Julho de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

Portaria nº0524/2023, de 07 de Julho de 
2023. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º- NOMEAR, o Sr. Luciano Henrique da 
Silva, CPF 033.211.804-56,no cargo em 

Comissão na função de Chefe de Unidade 
de Saúde I – CC-4, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogadas todas as disposições em 
contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 

 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07 de 
Julho de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 07 DE JULHO DE 2023 NÚMERO 2295 

 

 

 

 

 

 
2 | P á g i n a  

 

Portaria nº0525/2023, de 07 de Julho de 
2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º- NOMEAR, a Sra. Sonizete dos Anjos 
Massena, CPF 011.329.364-03,do cargo em 
Comissão na função de Assistente de 
Gabinete CC-5, lotado na Secretaria 
Municipal de Governo e Turismo. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogadas todas as disposições em 

contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07 de 
Julho de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
LICITAÇÃO Nº. 030/2023 - MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LAVAGEM COMPLETA DOS VEÍCULOS DA 
FROTA DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, COM 
FORNECIMENTO DE TODOS OS INSUMOS 

NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DOS 
SERVIÇOS. 
 
ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
De acordo com os atos do Pregoeiro e o que 
fundamenta a Lei nº. 10.520/02 e 
legislação complementar e, ainda de 

conformidade com o resultado do presente 
certame, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FUTURA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LAVAGEM COMPLETA DOS 
VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, COM FORNECIMENTO DE TODOS 
OS INSUMOS NECESSÁRIOS PARA A 

REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS, usando das 
atribuições que são conferidas, em função 
de terem sido cumpridos o ditame inerente 
à interposição de recursos decorrente dos 
atos relacionados com o pleito ora 

chancelado HOMOLOGA o presente evento 
que teve como vencedoras as licitantes:  
 
1. Fornecedor: 42.875.083/0001-02 -A4 
SERVICOS LTDA, saiu vencedor no ITENS: 
002, 003 e 005. 
 
2. Fornecedor: 43.981.328/0001-49-

ALVARO COSTA BEZERRA DE SA 
08769408408, saiu vencedor no ITENS: 001 
e 004. 
 
Macau/RN, 07 de julho de 2023. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 
 


